To

No BCUD/R/CS/2004/1427 Date: - 24, 3, 2004

The Principal, Sindhu Mahavidyalaya, Panchpaoli, Nagpur-440 017.

Reference - Your Application for Permanent Affiliation

With reference to above, this is to inform you that your application for Permane. Affiliation has been processed as per the provisions of Section 88 of the Maharashtra Universities Act, 1994 and Direction No. 3,1997 issued by the Hon'ble Vice-Chancellor. A committee constituted by the Board of College and University Development has scrutinized the infrastructural facilities, academic, administrative and financial standards of your college. The report of the Committee was considered and approved by the Board of College and University Development in its meeting held on oth November 2003 and thereafter by the Academic Council in its meeting held on 16th January 2004 Accordingly, your college has been accorded Permanent Affiliation only in the Faculties and Subjects given below:

### Sr. No. Faculty

- I. Faculty of Science (B.Sc.I,II,III)
- II. Faculty of Commerce (B.Com.I,II,III)

#### Courses/Subjects

English, Marathi, Hindi, Sup English, Physics, Chemistry, Mathematics, Botany, Zoology, Microbiology, Biochemistry and Electronics.

English, Hindi, Marathi, Suppl. English, Financial Accounts, Basics of Computer and Statistical Technique, Principles of Business Management, Business Economics, Business Finance, Company Law and Secretarial Practice. Monetary Economics, Business Finance, Cost and Management, Management of Human Resource, Auditing, Income Tax, M. Law, Indian Economics and Planning.

(S.T. Belsare)
Registrar,
Nagpur University, Nagpur

Sindhu Mahavidyalaya Nagpur-17

Principal
Dada Ramchand Bakhru
Sindhu Mahay I yalaya, 1 17





राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ

(सेंट्रल प्रोव्हिसेंस शासन, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

### महाविद्यालय विकास विभाग

छत्रपती शिवाजी महाराज प्रशासकीय परिसर, रविंद्रनाथ टागोर मार्ग, नागपूर - ४४०००१ दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९९३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@ymail.com

क्र.म.वि./१०३७

दिनांक: ०२-०४-२०१८

प्रती,

प्राचार्य, टाटा सम्बंद बावक सिं

दादा रामचंद बाखरू सिंधु महाविद्यालय काका तिलोकचन्द रुघवानी मार्ग, पाचपावली ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - ४४००१७

विषय:- निरंतर संलग्निकरण प्रदान करणेबाबत.

महोदय/महोदया,

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम,२०१६ च्या कलम ११४ नुसार आपल्या महाविद्यालयातील चालु अभ्यासक्रमांचे निरंतर संलग्निकरण सत्र २०१८-१९ करीता वाढविण्यासाठी आपण दि.२९-०८-२०१७ ला पाठविलेल्या अर्जाच्या संदर्भात आपणांस कळविण्यात येते की, स्थानिय चौकशी समितीने महाविद्यालयास प्रत्यक्ष भेट देवून सादर केलेल्या अहवालावर छाननी समितीने केलेल्या शिफारशीनुसार आपल्या महाविद्यालयाचा खालील प्रमाणे नमूद अभ्यासक्रमांचा निरंतर संलग्निकरण काळ वाढविण्यास विद्यापीठाच्या विद्वत परिषदेच्या वतीने मा. कुलगुरूंनी महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम,२०१६ च्या कलम १२(७) अंतंगत दि.२१-०३-२०१८ ला मान्यता दिली आहे.

विद्वत परिषदेच्या वतीने स्विकृत केलेल्या शिफारशीनुसार खालील प्रमाणे नमुद केलेल्या अभ्यासक्रमांना सत्र <u>२०१८-१९</u> पासून <u>२०२०-२१</u> पर्यंत निरंतर संलग्निकरण प्रदान करण्यात येत आहे.

अ.क.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम / विषय / प्रवेश क्षमता	वर्ष
<b>१</b>	विज्ञान व तंत्रज्ञान	बॅचलर ऑफ सायंस[(जैविकतंत्रज्ञान) (संगणक विज्ञान ) ]	सत्र २०१८-१९ ते २०२०-२१ पर्यंत
2	वाणिज्य व व्यवस्थापन	बॅचलर ऑफ बिजनेस अँडमिनीस्ट्रेशन[(व्यवसाय व्यवस्थापन) ]-१२० विद्यार्थी, मास्टर ऑफ कॉमर्स[(वाणिज्य ) ]-१६० विद्यार्थी	सत्र २०१८-१९ ते २०२०-२१ पर्यंत

टिप : बॅचलर ऑफ कॉमर्स (कंप्युटर अप्लीकेशन) व मास्टर ऑफ सायंस (बायोटेक्नॉलॉजी) या अभ्यासक्रमांना सत्र २०१८-१९ चे प्रथम वर्षाकरीता संलग्निकरण नाकारले असले तरी सदर अभ्यासक्रमांच्या द्वितीय/ तृतीय वर्षाकरीता विद्वत परिषदेच्या वतीने मा. कुलगुरूंनी सत्र २०१८-१९ करीता संलग्निकरण प्रदान करण्यात आले आहे. आपला विश्वासू,

Grana!



Principal
Dada Ramchand Bakhru
Sindhu Mahavidyalaya, Nagpur-17.

( प्रदीप बिनीवाले ) उपकुलसचिव (म.वि.) (अति.कार्य) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

प्रत माहितीकरिता अग्रेषित :-

१. मा. संचालक(परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

(डॉ.रमण मदने) सहायक कुलसचिव (म.वि.) रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

Dada Ramchand Bakhru Sindhu Mahavidyalaya, Nagpur-17.

# TRANSLATION FROM MARATHI TO ENGLISH of

## AFFILATION LETTER FOR B.Sc. BIOTECHNOLOGY, B.Sc. COMPUTER SCIENCE, B.B.A. AND M.Com.

### Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University

(Established by Central Provinces Government, Education Department, Notification No. 513, Date 01 August, 1923 and Maharashtra Public University Act 2016 (Implement in 2017) University Notification No. 6) Governed by State University

#### **College Development Section**

Chhatrapati Shivaji Maharaj Administrative Area, Rabindranath Tagore Marg, Nagpur – 440001 Phone No. 0712-2529932, Fax No. 0712 – 2555701, Email ID: infoarcollege@ymail.com

Ref. No. Kr.M.V./1037

Date: 02.04.2018

To The Principal, Dada Ramchand Bakhru Sindhu Mahavidyalaya, Kaka Tilokchand Rughwani Marg, Panchpaoli, Nagpur, District – Nagpur – 440017

Subject:- Granting Continuous Affiliation. Sir/Madam,

According to the University Act 2016, Rule 114 you had applied on 29/08/2017 for the affiliation of the courses for the session 2018-19. The Local Enquiry Committee visited the college and recommended that the following courses would be given further affiliation from session 2018-19 to 2020-21. The affiliation is granted on 21/03/2018 under Maharashtra Public Act 2016, Rule 12 (7) by the Hon. Vice Chancellor.

Sr. No.	Faculty	Programme/Subject/Intake Capacity	Year
1	Science and Technology	Bachelor of Science (Biotechnology) (Computer Science)	Session 2018-19 To 2020-21
2	Commerce and Management	Bachelor of Business Administration (Business Management) 120 Students.  Master of Commerce (Commerce) 160 Students.	Session 2018-19 To 2020-21

Note: Although the Affiliation for Bachelor of Commerce (Computer Application) and Master of Science (Biotechnology) has been stopped and the admission for the above courses for first year 2018-19 has been denied yet on behalf of Academic Council hon'ble Vice Chancellor has given the affiliation to have admission for second and third year for the above courses.



Principal
Dada Ramchand Bakhru
Sindhu Mahavidyalaya, Nagpur-17.

Your's Sincerely,

(Pradeep Biniwale)
Deputy Registrar (College Section)
(Additional Charge)
R.T.M. Nagpur University, Nagpur

Copy:

1) Hon'ble Director (Exam and Evaluation Board), R.T.M. Nagpur University, Nagpur

(Dr. Raman Madne) Assistant Registrar (College Section) R.T.M. Nagpur University, Nagpur

MAHAVO MAGPUR

Principal
Dada Ramchand Bakhru
Sindhu Mahavidyalaya, Nagpur-17.